[image: image1.wmf]
КОМИТЕТ ФИНАНСОВ АДМИНИСТРАЦИИ ОКУЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

19.06.2017  №16
Окуловка
О внесении изменений в приказ от 29.12.2016 №50 «Об утверждении Порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации
в части, относящейся к бюджету муниципального района»

В соответствии со статьями 8 и 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации
ПРИКАЗЫВАЮ:

         1. Внести в Порядок применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету муниципального района, утвержденный приказом комитета финансов Администрации Окуловского муниципального района от 29.12.2016 № 50  «О порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету муниципального района», следующие изменения:

1.2. в разделе 2. Перечень универсальных направлений расходов бюджета муниципального района, применяемых в увязке с программными статьями целевых статей расходов бюджета муниципального района, непрограммными направлениями расходов:
исключить строку

	«03320
	Обеспечение деятельности муниципальных музеев»;

исключить строку

	«03340
	Обеспечение деятельности муниципальных учреждений, обеспечивающих предоставление услуг в сфере культуры»

дополнить строкой следующего содержания:
	«03350
	Обеспечение деятельности межпоселенческого культурно-краеведческого центра»

дополнить после строки

	«S2080
	Софинансирование  на приобретение или изготовление бланков документов об образовании и (или) о квалификации муниципальными образовательными организациями в соответствии с заключенными Соглашениями»

строкой следующего содержания:

	«S2100
	Софинансирование  на замену окон в муниципальных общеобразовательных организациях в соответствии с заключенными Соглашениями»

     1.3. в подразделе 3.1 раздела 3 «Правила применения целевых статей расходов в части, относящейся к бюджету муниципального района»:
1.3.1. по целевой статье 14 7 00 00000 Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы в области образования и молодежной политики Окуловского муниципального района» (Задача 14 7 02 00000 Обеспечение выполнения муниципальных (государственных) полномочий):

дополнить после текста к направлению расходов 72100 новым направлением расходов, изложив в редакции:

«S2100 - софинансирование на замену окон в муниципальных общеобразовательных организациях в соответствии с заключенными Соглашениями
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального района на замену окон в муниципальных общеобразовательных организациях, осуществляемые за счет средств бюджета муниципального района.
  1.3.2. по целевой статье 16 1 00 00000 Подпрограмма «Сохранение и развитие культуры Окуловского муниципального района  на 2014-2020 годы»
 (Задача 16 1 04 00000 Оказание муниципальных услуг и обеспечение деятельности подведомственных учреждений):
       исключить строки по направлению расходов 03320 и текст к нему;
дополнить новым направлением расходов, изложив в редакции:

«03350 - обеспечение деятельности межпоселенческого культурно-краеведческого центра
 По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального района на обеспечение деятельности муниципального бюджетного учреждения культуры «Межпоселенческий культурно-краеведческий центр Окуловского муниципального района», за исключением расходов, предусмотренных в подпрограмме "Обеспечение реализации муниципальной программы "Развитие культуры и туризма в Окуловском муниципальном районе на 2014 - 2020 годы" по данному учреждению, осуществляемые за счет средств бюджета муниципального района.»;
        1.3.3. изложить строки по целевой статье 16 4 00 00000 Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы "Развитие культуры и туризма в Окуловском муниципальном районе на 2014 - 2020 годы" и текст к ней в новой редакции:

    «16 4 00 00000 Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы "Развитие культуры и туризма в Окуловском муниципальном районе на 2014 - 2020 годы"

Задача 16 4 01 00000  Обеспечение реализации муниципальной программы "Развитие культуры и туризма в Окуловском муниципальном районе на 2014 - 2020 годы"

       По данной целевой статье отражаются расходы на реализацию подпрограммы по соответствующим направлениям расходов, в том числе:

 03350 - обеспечение деятельности межпоселенческого культурно-краеведческого центра
 По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального района на содержание штатных единиц муниципального бюджетного учреждения культуры «Межпоселенческий культурно-краеведческий центр Окуловского муниципального района», обеспечивающих предоставление услуг в сфере культуры, осуществляемые за счет средств бюджета муниципального района.»
         2.  Настоящий приказ вступает в силу со дня подписания, за исключением  абзацев 10, 11 пункта 1.2., пункта 1.3.1., действие которых распространяется на правоотношения, возникшие с 26 мая 2017 года.
Зам. Главы Администрации района,

председатель комитета финансов                                            Т.В. Васильева